Solicitud de creación códigos SIGAU.

17. Copia del recibo No. 5658038 con fecha del 14 de octubre de 2022, emitido por la Dirección Distrital de 
Tesorería y pagado por la sociedad ESTUDIOS E INGENIERÍA S.A.S., con NIT. 900.351.236-1, por valor de 
CIENTO SESENTA MIL PESOS ($160.000) M/cte., por concepto de E-08-815 “Permiso o Autori.Tala, Poda, 
Trans - Reubic Arbolado Urbano”.

18. Copia del recibo No. 5658077 con fecha del 14 de octubre de 2022, emitido por la Dirección Distrital de 
Tesorería y pagado por la sociedad ESTUDIOS E INGENIERÍA S.A.S., con NIT. 900.351.236-1, por valor de 
TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL PESOS ($329.000) M/cte., por concepto de S-09-915 “Permiso o 
Autori.Tala, Poda, Trans - Reubic Arbolado Urbano”.

Que esta Subdirección, luego de examinar la documentación aportada, requirió a la ALCALDÍA LOCAL DE SAN 
CRISTÓBAL - FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SAN CRISTÓBAL con NIT.

[...]

individuo arbóreo objeto de la presente solicitud, sírvase allegar Plan de Manejo de Avifauna, 
según lo establecido en la Guía de Manejo Ambiental para el Sector de la Construcción, Resolución 
N°. 1138 del 31 de julio de 2013. 

4. Sírvase allegar a esta Secretaría recibo de pago por concepto de EVALUACIÓN por un saldo a 
pagar de VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS PESOS ($25.600) M/cte., toda vez que en el recibo 
aportado con No. 5658038, el valor pagado es de CIENTO SESENTA MIL PESOS ($160.000) 
M/cte., y para el año 2023 el valor corresponde a CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS PESOS ($185.600) M/cte., con el respectivo sello de consignación bancario, bajo 
el código E-08-815 por concepto de “Permiso o autori. Tala, poda, transreubic. Arbolado urbano”. 
Dicha consignación se podrá realizar en cualquier sucursal del Banco de Occidente; para lo cual

[...]

podrá ingresar a la página de la esta Secretaría www.secretariadeambiente.gov.co - ventanilla 
virtual, creando usuario y contraseña, podrá generar el recibo de pago de esta obligación.

5. Sírvase allegar a esta Secretaría recibo de pago por concepto de SEGUIMIENTO por un saldo a 
pagar de CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS ($52.640) M/cte., toda 
vez que en el recibo aportado con No. 5658077, el valor pagado es de TRESCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL PESOS ($329.000) M/cte., y para el año 2023 el valor corresponde a 
TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS ($381.640) M/cte., con 
el respectivo sello de consignación bancario, bajo el código S-09-915 por concepto de “Permiso o 
autori. Tala, poda, transreubic. Arbolado urbano”. Dicha consignación se podrá realizar en 
cualquier sucursal del Banco de Occidente; para lo cual podrá acercarse a la oficina de atención

[...]

Plan de avifauna en carpeta.

5. Copia del recibo No. 5931337 con fecha del 26 de junio de 2023, emitido por la Dirección Distrital de Tesorería 
y pagado por el FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SAN CRISTÓBAL con NIT. 899.999.061-9, por un 
saldo por valor de VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS PESOS ($25.600) M/cte., por concepto de E-08-815 
“Permiso o Autori.Tala, Poda, Trans - Reubic Arbolado Urbano”.

6. Copia del recibo No. 5931350 con fecha del 26 de junio de 2023, emitido por la Dirección Distrital de Tesorería 
y pagado por el FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SAN CRISTÓBAL con NIT. 899.999.061-9, por un 
saldo por valor de CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS ($52.640) M/cte., por 
concepto de S-09-915 “Permiso o Autori.Tala, Poda, Trans - Reubic Arbolado Urbano”.

Que, dicha solicitud junto con sus anexos se remitió al grupo jurídico de la Subdirección de Silvicultura Flora y Fauna 
Silvestre de la Secretaría Distrital de Ambiente (SDA), de la cual se hizo una valoración de la documentación allegada,